

Danfoss Power Solutions ApS

CVR-nummer 25 81 43 63

Nordborgvej 81
6430 Nordborg

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 28. maj 2025.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet:	Danfoss Power Solutions ApS Nordborgvej 81 6430 Nordborg
	CVR-nummer: 25 81 43 63
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse:	Pernille Fagerberg, formand Henrik V. Jørgensen Lisa Kaczmarek Oxholm Steen Rohleder Morten Hansen Jens Boysen Andersen Lars Christen Guldborg Poul Erik Antonisen
Direktion:	Henrik V. Jørgensen
Revision:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i mio. kr.

Nettoomsætning	3.043	3.586	3.623	3.291	2.581
Resultat af primær drift	396	481	500	551	410
Finansielle poster, netto	12	13	1	3	2
Årets resultat	318	388	400	461	328

Inv. i mat. anlægsaktiver	57	92	117	104	51
Balancesum	1.088	1.352	1.314	1.370	1.421
Egenkapital	554	624	636	697	885

Nøgletal i %

Overskudsgrad	13,4	13,8	13,9	17,8	15,9
Afkastningsgrad	33,5	37,0	37,4	41,9	32,2
Egenkapitalandel (soliditet)	50,9	46,2	48,4	50,9	62,3
Egenkapitalens forrentning	54,0	61,6	60,0	58,3	45,5

Gennemsnitligt antal ansatte	1.075	1.146	1.150	1.027	987
-------------------------------------	-------	-------	-------	-------	-----

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Danfoss Power Solutions ApS er en del af forretningssegmentet Danfoss Power Solutions i Danfoss koncernen. Danfoss Power Solutions har teknologien og ekspertisen til at transformere mobile og industrielle maskiner og vise vejen til en mere bæredygtig fremtid. Sammen med vores kunder øger vi deres maskiners produktivitet og effektivitet, samtidig med at vi reducerer eller eliminerer emissioner.

Forretningssegmentet Danfoss Power Solutions har salgs-, produktions- og konstruktionsfaciliteter over hele verden, og omsatte i 2024 for 4,1 mia. EUR. Globalt beskæftiger forretningssegmentet Danfoss Power Solutions på sine 51 fabrikker og en lang række salgskontorer, 16.101 medarbejdere - heraf 1.050 i Danmark, ultimo december 2024.

Regnskabsåret

Markedet har fra andet halvår 2023 været meget dynamisk og i 2024 fortsatte den negative vækst, som i første halvår endte på -11%. Væksten aftog yderligere i andet halvår, så den gennemsnitlige vækst for 2024 endte med negativ vækst på -15% i forhold til 2023. Året endte dermed lavere end budgetteret, idet vi ved indgangen til 2024 havde en forventning om at salget ville være på niveau med 2023.

Omsætningen for 2024 blev 3,04 mia. kr., hvilket er 0,55 mia. kr. lavere end 2023, der var 3,59 mia. kr. Resultat før skat blev 408 mio. kr. svarende til en overskudsgrad på 13,4%. Årets resultat blev et overskud på 318 mio.kr. Overskudsgraden lå som forventeligt meget tæt på sidste års niveau som var på 13,8%.

Danfoss Power Solutions ApS har i 2024 investeret samlet set 57,3 mio. kr. i nye produktionsanlæg og nyt produktionsudstyr hvilket er et lavere niveau end i 2023, som var på 91,8 mio. kr.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende og på niveau med det forventede, set i lyset af den afmatning vi så i markedet igennem hele 2024.

Ved udgangen af 2024 udgjorde medarbejderstaben 1.050 personer og inkluderer elever, lærlinge og praktikanter.

Risikofaktorer

Generelle driftsmæssige risici

Danfoss Power Solutions ApS' væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i international økonomi og markedssituationen primært i EU, Kina og USA. Derudover har det de seneste år været endnu vigtigere at være på forkant med den teknologiske udvikling indenfor mobilhydraulik, hvor en del af produkterne skifter fra at være mekanisk til at være elektrisk aktiveret.

Finansielle og valutarelaterede risici

Danfoss Power Solutions ApS' valutakurspåvirkning sker primært på baggrund af varetransaktioner i flere valutaer. Selskabet har en stor omsætningsandel i EUR og USD, som specielt for USD er markant større end købet i USD, hvilket gør virksomheden sårbar overfor store udsving.

Forskning og udvikling

Danfoss Power Solutions frigav i 2024 en række produkter, som vi forventer kommer til at spille en stor rolle på markedet i de kommende år. Danfoss Power Solutions ApS udfører kontinuerlig forskning og udvikling inden for selskabets forretningsområder, og denne fortsatte investering inden for forskning og udvikling anses for nødvendig for at sikre og udbygge selskabets position på markederne.

Ledelsesberetning, fortsat

Kvalitets- og miljøforhold

Danfoss Power Solutions ApS er certificeret efter følgende standarder: Kvalitet ISO 9001:2015, Ydre miljø ISO 14001:2015 og Arbejdsmiljø ISO 45001:2018, samt efterlever kravene i IAF 16949: 2016.

Aktiviteterne omkring certificeringerne med tilhørende eksterne audits fra Norske Veritas (DNV) sikrer, at virksomheden lever op til lovgivningen og krav til standarderne samt, at der opnås løbende forbedringer.

Standardernes krav er fastholdt i vores Environmental Management System (EMS).

Arbejdsmiljø

I Danfoss Power Solutions ApS er et sikkert og sundt arbejdsmiljø - fysisk såvel som psykisk - den vigtigste forudsætning for at drive en effektiv virksomhed. Vi ønsker at sikre, at medarbejderne trives og ikke kommer til skade eller oplever nedslidning under arbejdet. I 2024 blev der gennemført flere initiativer, der havde til formål at højne niveauet for sikkerhed og sundhed yderligere gennem identificering, rapportering og fjernelse af farer. Vi arbejder videre med målrettede aktiviteter, der skal bringe os tættere på vores overordnede mål, som er at blive en ulykkesfri arbejdsplads, hvor medarbejderne har et stærkt sikkerhedsmindset og en god trivsel. I 2024 var der særlig fokus på det psykiske arbejdsmiljø. Som kronen på værket blev vi med meget flotte resultater auditeret af DNV efter ISO 45003-standard, der er en vejledning til håndtering af det psykiske arbejdsmiljø.

Samfundsansvar

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret. Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>

Redegørelse for dataetik

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder en redegørelse for dataetik. Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>

Den forventede udvikling

For 2025 forventes en vækst på 3-4% ifht. 2024. De generelle markedsvilkår er stadig vanskelige og der er dermed også en stor usikkerhed i markedsudviklingen i 2025. Der forventes kun en mindre fremgang i resultatet for 2025 ifht. 2024 på basis af den moderate vækst, således at overskudsgraden vil være på niveau med 2024.

Vores strategiske målsætning er at indtage en stærk, førende position på de markeder, hvor vi er til stede. I 2024 arbejdede vi målrettet på at nå denne ambition, og vi er godt på vej med initiativer, der skal accelerere væksten i markedsandele. Vi arbejder og vinder stadig mange kundeprojekter, projekter, der vil sikre en fortsat vækst.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2024	2023
Nettoomsætning	1	3.042.946	3.585.684
Produktionsomkostninger	2	-2.436.628	-2.814.265
Bruttofortjeneste		606.318	771.419
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-111.042	-131.195
Administrationsomkostninger	2	-99.271	-159.311
Resultat af primær drift		396.005	480.913
Finansielle indtægter	3	17.031	16.791
Finansielle omkostninger	4	-4.811	-4.187
Resultat før skat		408.225	493.517
Skat af årets resultat		-90.252	-105.314
Årets resultat		317.973	388.203

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2024	2023
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Patenter		2.552	554
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	2.552	554
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		675	748
Produktionsanlæg og maskiner		328.242	306.726
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.234	4.505
Materielle anlægsaktiver under udførelse		45.022	93.850
Materielle anlægsaktiver i alt	6	377.173	405.829
Anlægsaktiver i alt		379.725	406.383
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		150.418	183.769
Varer under fremstilling		55.947	74.844
Færdigvarer		54.449	52.622
Varebeholdninger i alt		260.814	311.235
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		164.396	215.911
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		255.309	375.369
Udskudt skatteaktiv	7	0	3.331
Andre tilgodehavender		21.054	33.214
Periodeafgrænsningsposter	8	6.677	6.760
Tilgodehavender i alt		447.436	634.585
Omsætningsaktiver i alt		708.250	945.820
Aktiver i alt		1.087.975	1.352.203

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2024	2023
Egenkapital			
Selskabskapital	9	231.000	231.000
Overført resultat		4.846	4.846
Foreslået udbytte		317.973	388.203
Egenkapital i alt		553.819	624.049
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	10	37.221	31.845
Hensættelse til udskudt skat	7	660	0
Hensatte forpligtelser i alt		37.881	31.845
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld	11	76.115	79.433
Langfristede gældsforpligtelser i alt		76.115	79.433
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		295.052	447.183
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.364	18.685
Anden gæld		98.744	151.008
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		420.160	616.876
Gældsforpligtelser i alt		496.275	696.309
Passiver i alt		1.087.975	1.352.203
Forslag til resultatdisponering	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	15		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	231.000	4.846	399.845	635.691
Årets resultat	0	0	388.203	388.203
Betalt ordinært udbytte	0	0	-399.845	-399.845
Egenkapital 31. december 2023	231.000	4.846	388.203	624.049
Egenkapital 1. januar 2024	231.000	4.846	388.203	624.049
Årets resultat	0	0	317.973	317.973
Betalt ordinært udbytte	0	0	-388.203	-388.203
Egenkapital 31. december 2024	231.000	4.846	317.973	553.819

tkr.

Note	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Ekspert	2.944.947	3.496.909
Danmark	97.999	88.775
Nettoomsætning i alt	3.042.946	3.585.684
Omsætning fordelt på aktiviteter		
Hydrostatic	46.023	66.396
Controls	1.570.916	1.755.024
Work Functions	1.253.165	1.626.155
Editron	172.842	138.109
Nettoomsætning i alt	3.042.946	3.585.684
Omsætning fordelt på geografiske markeder		
Europa	2.333.722	2.790.627
Amerika	370.898	434.172
Asien/Pacific	338.326	360.885
Nettoomsætning i alt	3.042.946	3.585.684
2 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	577.473	641.921
Pensioner	57.391	54.242
Andre omkostninger til social sikring	5.308	10.413
Personaleomkostninger i alt	640.172	706.576
Heraf udgør vederlag til direktionen	5.948	6.629
Selskabet har i regnskabsåret 2024 beskæftiget 2 direktører, hvoraf én er fratrædt forud for årsrapportens aflæggelse. Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelsen.		
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	1.075	1.146
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	17.031	16.791
Finansielle indtægter i alt	17.031	16.791
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	2.100	1.518
Øvrige finansielle omkostninger	2.711	2.669
Finansielle omkostninger i alt	4.811	4.187

tkr.

Note

5 **Immaterielle anlægsaktiver**

	Goodwill	Patenter	Færdiggjorte udviklingsprojekter	I alt
Kostpris				
1. januar 2024	84.019	4.983	153.972	242.974
Årets tilgang	0	698	0	698
Overført	0	1.863	0	1.863
Kostpris				
31. december 2024	84.019	7.544	153.972	245.535
Afskrivninger				
1. januar 2024	84.019	4.429	153.972	242.420
Årets afskrivninger	0	563	0	563
Afskrivninger				
31. december 2024	84.019	4.992	153.972	242.983
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2024	0	2.552	0	2.552

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter nye versioner af virksomhedens eksisterende hydrauliske komponenter. Komponenterne sælges på det nuværende marked til virksomhedens eksisterende kunder.

6 **Materielle anlægsaktiver**

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris					
1. januar 2024	1.828	1.418.338	38.256	93.850	1.552.272
Årets tilgang	0	31.087	0	26.205	57.292
Årets afgang	0	-18.389	-608	0	-18.997
Overført	0	73.127	43	-75.033	-1.863
Kostpris					
31. december 2024	1.828	1.504.163	37.691	45.022	1.588.704
Afskrivninger					
1. januar 2024	1.080	1.111.612	33.751	0	1.146.443
Årets afskrivninger	73	82.464	1.314	0	83.851
Årets afgang	0	-18.155	-608	0	-18.763
Afskrivninger					
31. december 2024	1.153	1.175.921	34.457	0	1.211.531
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2024	675	328.242	3.234	45.022	377.173

tkr.

Note	2024	2023
7 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-3.331	-7.450
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	3.991	4.119
Udskudt skat 31. december	660	-3.331
Udskudt skat vedrører		
Immaterielle anlægsaktiver	598	161
Materielle anlægsaktiver	8.164	4.723
Varebeholdninger	3.167	2.467
Andre tilgodehavender	696	901
Andre hensatte forpligtelser	-5.720	-5.720
Gældsforpligtelser	-6.245	-5.863
I alt	660	-3.331

8 Periodeafgrænsningsposter

Posten indeholder forudbetalte omkostninger vedr. det kommende regnskabsår.

9 Egenkapital

Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 231.000 anparter á kr. 1.000

	231.000	231.000
I alt	231.000	231.000

10 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser 1. januar	31.845	32.104
Anvendt i året	-5.923	-5.052
Ubenyttede hensættelser vedrørende tidligere år	-1.196	-839
Hensat i året	12.495	5.632
Andre hensatte forpligtelser 31. december	37.221	31.845

	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år	I alt
Andre hensatte forpligtelser	9.661	27.560	37.221

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser vedrørende selskabets sædvanlige garanti, samt hensættelser til jubilæer og mærkedage for virksomhedens ansatte.

11 Langfristede gældsforpligtelser

Af den langfristede gæld forfalder 53.149 tkr. efter 5 år (2023: 53.475 tkr.)

tkr.

Note

12 Forslag til resultatdisponering	2024	2023
Foreslået udbytte	317.973	388.203
Disponeret i alt	317.973	388.203

13 **Eventualforpligtelser**

Leasingforpligtelser

Forpligtelsen vedrørende operationel leasing af driftsmidler udgør 4 mio. kr. og forfalder indenfor en femårig periode.

Huslejeforpligtelse overfor tilknyttet virksomhed

Forpligtelsen vedrørende leje af fast ejendom udgør 7,2 mio. kr. og forfalder indenfor en tre måneders periode.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Danfoss A/S er administrationselskab.

14 **Nærtstående parter og ejerforhold**

Danfoss Power Solutions ApS' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen.

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 6 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Danfoss Power Solutions Holding ApS, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg	Hovedaktionær
Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg	Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions ApS indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Power Solutions ApS indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

15 **Hændelser efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.